__________________________________________________________________________________________________________

Departamento de Letras e Artes – DEPLA
Campus Marco Zero

Rodovia Josmar Chaves Pinto - KM 02, 68903-419 - Jardim Marco Zero – Macapá

Fundação Universidade Federal do Amapá

Departamento de Letras e Artes - DEPLA

Programa de Formação, Capacitação, Aperfeiçoamento e Idiomas – Profid

Projeto de Extensão Jovem Bilíngue

2ª CONVOCAÇÃO DE MONITORES DO

PROJETO DE EXTENSÃO JOVEM BILINGUE

O Coordenador Geral do PROFID, conforme os dispostivos do EDITAL Nº 07/2024

– DEPLA/PROGRAD/UNIFAP e no âmbito de sua competência, torna público a Convocação

dos candidatos relacionados abaixo, para envio de documentos necessários para elaboração

do termo de concessão de bolsa.

O (a) candidato (a) deverá enviar em único arquivo em formato PDF:

• Documento de identidade;

• CPF;

• Comprovante de conta corrente no nome do bolsista;

• Atestado de matrícula e;

• Comprovante de residência atualizado.

O arquivo deverá ser enviado até o dia 21 de julho de 2025, para o e-mail do

projeto jovem bilíngue: jovem-bilingue@unifap.br

A inobservância do prazo para envio resultará na eliminação do candidato(a) e

convocação do próximo(a) da lista.

O não envio da documentação, no prazo determinado pela coordenação dos

projetos, implicará automaticamente na desitência da bolsa. A bolsa será transferida ao

próximo classificado no mesmo projeto, e no caso de não haver classificados, o projeto se

compromete à nova seleção e classificação de alunos até findada a vigência deste Edital.

MONITORES DE ENSINO – INGLÊS.

Ord. Nome

6º Maria Clara Cearense Carvalho

7º Fabiano Cristian Prado Vilhena Costa

8º Safyra Serrim De Souza

MONITORES DE ENSINO – FRANCÊS

Ord. Nome

4º Leila Jennifer Vilhena Batista

5º Flávio Teodoro do Prado Filho

Macapá, 17 de julho de 2025.

Prof. Me. Melque da Costa Lima
Coordenador Geral do PROFID

mailto:jovem-bilingue@unifap.br